
ISTITUTO  COMPRENSIVO “R. FUCINI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. di I Grado

Monteroni d’Arbia e Murlo
Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni
d’Arbia (SI)Tel.0577/375118 – C.F.80008660526

siic80800q@istruzione.it -siic80800q@pec.istruzione.it  
Sito Web: https://www.icmonteronidarbia.edu.it

Prot. vedi segnatura lì, vedi segnatura
Codice CUP: C94D24001720001 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE
AGGIUNTIVE - Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A1.B-FSEPNTO- 2024-19”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024  “Fondi Strutturali Europei –  “PN
Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico  “Agenda NORD” -  Priorità 1 –
Scuola  e  Competenze  (FSE+)  -  Fondo Sociale  Europeo Plus  -  Obiettivo  specifico
ESO4.6  -  Promuovere  la  parità  di  accesso  e  di  completamento  di  un’istruzione  e  una
formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e
cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale,
fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la
mobilità ai fini  dell’apprendimento per tutti  e l’accessibilità per le persone con disabilità
(FSE+).  -  Azione  ESO4.6.A1  -  Potenziamento  delle  competenze  di  base,  comprese  le
competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale;

Vista la delibera del Collegio docenti n. 25 del 15 maggio 2024 e del Consiglio di Istituto n. 27 del
24 ottobre 2024 di adesione al progetto PN in oggetto;

Visto l’inoltro del Progetto Tutti a Scuola, protocollato con n. 160319 del 08/11/2024 dall’Unità di
missione per il PNRR del MIM; 

Vista la nota prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 con la quale la competente Direzione
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Tutti a Scuola – codice
ESO4.6.A1.B-FSEPNTO- 2024-19 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo
pari a Euro 64.200,00;

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR
2021-2027;

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Vista la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  3  del  24  ottobre  2024 relativa  all’assunzione  nel
programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso,
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo  di  Euro
64.200,00;

1

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004834 - 09/05/2025 - I - U

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA



Viste le schede dei costi per singolo modulo;

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

Visto il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot.4490 del 02/05/2025;

Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno volgere
compiti in riferimento al progetto in oggetto prot. n. 4491 del 02/05/2025;

Visto il  verbale  della  commissione  giudicatrice  e  la  graduatoria  formulata  prot.  n.  4832  del
09/05/2025

DETERMINA

la pubblicazione,  in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti
graduatorie provvisorie:

Modulo - 48908 - Matematica (Matematica per Tutti)

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Bellocco Francesca 3

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Filippini Angela 17

2 Ducci Laura 12

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Boccagna Antonietta 21

Modulo - 48914 - Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria (Happy English)

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Caccamo Stefania 10

2 Marzaroli Maria Laura 7

GRADUATORIA TUTOR

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA



Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Marzaroli Maria Laura 13

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Marzaroli Maria Laura 13

2 Giulianini Erika 8

Modulo - 48915 - Lingua madre (Italiano per tutti-1)

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Licata Giuseppina 4

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Boccagna Antonietta 21

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Mansueto Rosa Daniela 1

Modulo - 48917 - Lingua madre (Italiano per Tutti-2)

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Bianchi Paola 17

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Mansueto Rosa Daniela 1

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Matei Catalina Florina 11

Modulo - 48927 - Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria (Happy English-2)

GRADUATORIA ESPERTI

3
Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA



Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Vaselli Cinzia 4

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Cipolla Maria 9

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Matei Catalina Florina 11

Modulo - 48929 - Matematica (Matematica per Tutti-2)

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Mugnaini Elena 8

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Scognamiglio Nunzia 33

2 Giulianini Erika 8

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Scognamiglio Nunzia 33

2 Solimeno Carmela 6

Modulo - 48913 - Matematica (Matematica per tutti alla Neri)

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Cipolla Maria 34

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Vaselli Cinzia 4

Modulo - 48916 - Lingua madre (Italiano per Tutti alla Neri)

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA



GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Filippini Angela 11

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Marzaroli Maria Laura 13

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg.dalla
data  di  pubblicazione  dello  stesso  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale  presente  sul  sito  internet
dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Donata Tardio

(Il documento è firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

5
Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2025-05-09T16:52:44+0200
	MARIA DONATA TARDIO




